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Tarifbekanntmachungen „Internationale Beförderungsbedingungen der DB AG“ 

 
Die Internationalen Beförderungsbedingungen setzen sich aus den folgenden Tarifen zusammen: 
 

I Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG für Reisen mit Fahrkarten ohne (integrierte) Reservierung 
(SCIC-NRT) 

II Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG für Reisen mit Rail Pass Tickets (SCIC-RPT) 

III Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG - Sonderbestimmungen für Verkehre mit bestimmten 
Beförderern ins/im Ausland (SCIC-SB) 

 
Die Tarifbekanntmachungen sind in den nachfolgenden Tabellen dargestellt. Zu jedem Tarif gehört eine Tabelle. 
 
 
 
Anmerkung zu den Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG für Reisen mit Fahrkarten mit integrierter 
Reservierung (SCIC-IRT): 
Da es derzeit keine Angebote mit Beteiligung der DB an der Beförderung gibt, wird auf eine Ausgabe verzichtet. 
IRT-Fahrkarten, die bei der DB gekauft werden können, sind in dem Dokument „Angebotsinformation für den Verkauf von Fahrkarten mit 
integrierter Reservierung (IRT) durch die DB Vertrieb GmbH“ beschrieben, das auf der Internetseite www.bahn.de/agb zum Herunterladen 
bereitgestellt ist. 
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I Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG für Reisen mit Fahrkarten ohne (integrierte) 
Reservierung (SCIC-NRT) 

 
Lfd. 
Nr. 

Veröffentlicht am… Wirksam ab… Tarifstelle und kurzer Inhalt 

1/2023 04.12.2022 11.12.2022 Neuausgabe; redaktionelle Änderungen mit folgenden Schwerpunkten zur Vorgängerversion: 
 
- Glossar: Aufnahme digitaler Vertriebskanäle, Streichung des SCIC-NRT für internationale Regio-Angebote 

wegen Übergang in den DTV 
- Nr. 3, 5, 5.1.3, 5.1.4, 6.2.5, 8., 9., 9.4, 9.4.2, 10., 12.3, 13., 13.2.11, 14., 15., 16., 17., 17.1, 19.2: 

Anpassungen aufgrund Neuausgabe der GCC-CIV/PRR 
- Nr. 3.2: neuer Beförderercode für Trenitalia 
- Nr. 5.2.3, 5.2.4: Aufnahme BahnCard 100 als Rabattkarte  
- Nr. 5.3.2, 5.3.4: Einführung Online-Ticket im Reisezentrum 
- Nr. 12.3.1: Änderungen der Kinderaltersgrenzen 
- Nr. 12.4: Streichung RENFE bei Gruppentickets 
- 12.6.2, 12.6.12: Beendigung RAILPLUS, Änderungen 
- Nr. 15.2, 15.5: Aufnahme neuer digitaler Buchungswege next.bahn.de, Next DB Navigator 
- Nr. 15.7: Ausschluss nicht gefalteter Fahrradanhänger nach Dänemark 
- Nr. 17.1.9, 17.2.8, 17.3.9: Ergänzungen für Reisen in nicht teilnehmende Länder, Streichungen 
- Anlage 1: Aktualisierungen einzelner Adressen 
- Anlage 2a: neue GCC-CIV/PRR, gültig ab 11.12.2022 
- Anlage 3: Aktualisierungen von einzelnen Beförderer-Codes 

2/2023 21.12.2022 22.12.2022 Nr. 12.3.1: Aufnahme Ukraine 
3/2023 01.02-2023 08.02.2023 Nr. 15.2: Fahrradmitnahme: Preiserhöhung bei nachträglicher Stellplatzreservierung 
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II Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG für Reisen mit Passangeboten (Rail Pass Tickets,  
SCIC-RPT) 

 
Lfd. 
Nr. 

Veröffentlicht am… Wirksam ab… Tarifstelle und kurzer Inhalt 

1/2023 04.12.2022 11.12.2022 Neuausgabe mit redaktionellen Änderungen zur Vorgängerversion, Streichung aller abgelaufenen 
Angebote sowie folgende Neuerungen/Änderungen: 
- Anlage 1, Nr. 1 und 2: neue Preise für Interrail Pässe 
- Anlage 2, Nr. 1: neue Preise für Eurail Global Pässe 
- Anlage 3, Nr. 1 und 2: neue Preise für German Rail Pässe 

2/2023 21.12.2022 22.12.2022 Nr. 4.6: Interrail Winter-Promo  
Nr. 4.7: Eurail Winter-Promo  

3/2023 25.01.2023 01.02.2023 Nr. 1.3; 2.4: Umbenennung Trainose in Hellenic Train 
Nr. 1.16, 2.15: redaktionelle Korrektur ohne inhaltliche Änderung 
Nr. 1.17.4: Passzuschlag für Inhaber von RPT-Fahrkarten im HGV Deutschland -Frankreich 

4/2023 01.03.2023 01.03.2023 Nr. 4.8: Interrail Frühlings-Promo  
Nr. 4.9: Eurail Frühlings-Promo  
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III Besondere Internationale Beförderungsbedingungen der Deutschen Bahn AG - Sonderbestimmungen für Verkehre mit bestimmten 
Beförderern ins/im Ausland (SCIC-SB) 

Lfd. Nr. Veröffentlicht am… Wirksam ab… Tarifstelle und kurzer Inhalt 

1/2023 04.12.2022 11.12.2022 Neuausgabe; redaktionelle Änderungen mit folgenden Schwerpunkten zur Vorgängerversion:  
- Tarifgrundlage: Löschung des Internationalen Tarifs für grenzüberschreitende Nahverkehrsangebote 

wegen Übergang in den Deutschlandtarifverbund 
- Nr. 1.1.2 Druckfehlerkorrektur des Reservierungsentgelts 
- Nr. 2.3.5: BahnCard 100-Inhaber im ICE Brüssel, neue Preise 
- Nr. 2.5.4: BahnCard 100-Inhaber im HGV Deutschland-Frankreich, neue Preise  
- Nr. 3.2.5, 3.4.3, 3.6.1.5: Anpassung wegen Austritt der SBB aus dem RAILPLUS-Angebot 
- Nr. 3.3.9: Ausstieg der Zillertalbahn aus der kostenfreien Kindermitnahme bei Begleitperson mit 

Flexpreis Europa. 
- Nr. 3.3.10: Ausstieg der Zillertalbahn aus der Fahrradmitnahme 
- Nr. 5.5, 5.7: Aufnahme durchgehender Sparpreis-Angebote in die Ukraine  
- Nr. 6.1: neues Angebot „Flexpreis Europa Plus“ 
- Nr. 6.3.2, 6.3.5, 6.3.6: Aktualisierung der Regelungen zum Kauf über neue Buchungskanäle 

next.bahn.de und Next DB Navigator 
- Nr. 6.4: Aktion zum Flexpreis Europa Belgien 

2/2023 21.12.2022 22.12.2022 Nr. 5.5 und 5.7: Aufpreispflicht der UZ; Sitzplatzreservierung für Kinder in die Ukraine 
Nr. 6.3.6: Aufnahme weiterer Länder in den Verkauf über Next DB Navigator und next.bahn.de 

3/2023 25.01.2023 01.02.2023 Nr. 2.5.1.1: Aufnahme der Sommer-Direktzüge nach Bordeaux. 
Nr. 6.1, 6.1.2, 6.3.6: Zeitliche Begrenzung des Angebots für Reisen nach Österreich 
Nr. 6.3.6: Aufnahme Niederlande 
Nr. 6.5: Flexpreis Europa Aktion nach Österreich 

4/2023 22.02.2023 22.02.2023 Nr. 6.1, 6.1.2, 6.3.6: Aufhebung der zeitlichen Begrenzung des Angebots für Reisen nach Österreich 
Nr. 6.3.6: Aufnahme Polen 
Nr. 6.3.7 Aufnahme Fahrradmitnahme 

5/2023 01.03.2023 01.03.2023 Nr. 6.2 und 6.3.6: Wiederholung des Aktionsangebots Super Sparpreis Young und Sparpreis Young 

 


